Proprius plura hō infirmat. Primo propter p̄tā ad purgandū ea. Cur hō torque

tur vt pena ei minuetur. vt Ezechias rex. Scđo. ppter custodiā virtutū. Cur hō torqueat ne fastus ei dñes. vt paul⁹. Tertio. ppter p̄bationē. Cur hō torqueat vt de glo rificetur. vt Job et Thobias. Quartop̄ meriti. Cur homo torqueat vt meritus ei cumulerit. vt Gregorio. Quinto. ppter pena augendā. Cur hō torqueat vt pena pena seq̄tur. vt Herodes et alij. Infirmitates generant qñq ex distemperatia cōpletio nis. Et ista est curabilis arte medicorum. qñq ex supfluitate. de se. di. v. Heales. et ca. legimus. qñq ex infectione aeris vel alioꝫ. Et ista etiā curabilis est. qñq ex pmissione diuina in vindicta p̄tōrum. Et ista incurabilis est. nisi a deo curetur z̄.

Dominica. XIX. post trinitatis. II.

Bermo. CXXI.

Urge tolle lectū

Seuum et vade in domū tuā Mat. ix. Quoniā vt ait Isido. lib. ii. de summo bono ca. x. Omnis ars seculi huīus strēnuos amatores habet et ad eae quēdūz p̄mptissimos. Et hoc pindet. qđ p̄sentē ha ber sui oīis remuneratioem. ars vero di uini timoris plerosq̄ habet sectatores lan guidos. repidos. inertia. gelatos. Et hoc pindet. qđ laboz eorū nō p̄ p̄senti sed futu ra remuneratioe differtur. Ideoꝫ dū eo rū labore mercedis retributio nō statim se quis. ab ope dissoluti languescūt. Nec ille. Ex quo pater differētia seruoꝫ. p̄pi et mūdi. Nā serui huius seculi. p̄tqali vita mul ta ardua et difficilia fortiter et strēnuē tol erant. Serui autē p̄pi debilitate et desidiose etiā paucū et leuiā sufferre nō audent. Propter qđ sepius p̄ xp̄m ad strēnuē agendū monent et incitant. vt spe vite eterne ad qđ bona opera assurgant. et sublato lecto vi ciorū in qđ desidiam tanto tpe more para litici iacebant. iam tpe gratia p̄ xp̄m p̄fecre sanati in domū eterne patrie vadat. Quoru ū vnicuiḡ q̄tidie dicit a christo singulariter verbū thematis p̄posituꝫ. Surge. tolle lectum tuū. et vade in domū tuā. In q̄b⁹ verbis tria tangunt. Primo nanc̄horta tur christ⁹ boiem p̄tōrem ad surgendum a statu culpe. Lū dicit. Surge. Secundo p̄cipit subire onus p̄nie. Lū dicit. tolle lectum tuū. Tertio suader ire ad statuꝫ gra tie. Lū dicit. vade in domū tuā z̄.

Ec

Propositio primo in verbis **A**postoli **P**auli ad Corinthus **IV** hortatur hominem peccatorē ad surgendū a statu culpe. **L**ucas dicit sibi. Surge. Et est reetus ordo. Peccator nāngāqđiu ē in pētō est qđi in quodā somno et in qđam infirmitate. Et qđiu sic ē in isto statu non pōt ire in domū gratie. et ideo oportet ut pōmo exerciat a se somnū torporis culpe. **I**ntra illud. Hora ē iā nos de somno surgere **R**oma. **M**att. **xvii**. Sed qđ hoc nō pōt facere a se. eo qđ se bene pōt cadere. sed nō pōtēt qđ se surgere. ut dicit **Augustus**. Sicut sanus pōt qđ se infirmari vel dormire. et tamē qđ se non potest sanari vel a somno surgere qđ placet. ideoqđ peccator necesse habet ad pōm accedere ut eleuat. dicens cū ppheta. **S**ana me dñe et sanabor. Sed qđ nec qđ se potest ad deūz accedere qđiu est in pētō. eo qđ deūs pētōres nō exaudit. ut dicit **Job**. **x**. Ideo opus est ut pētēle sancte intercessionē ad pētōm afferaſ. qui ad fidem ecclie sponſe sue pđ peccatore depeccantis remitteret pētōri culpam. atqđ ampli in ea nō iaceat dulciter et misericorditer dicet. **S**urge. acsi dicat. Declina a malo et fac bonū. inqđ pacēt et sequere cā. Doceſt em pfecte surgere. Nota fm **H**orā ad **E**pheſ. **vii**. Quidā in peccatis iacent. ut qđ in eis manere exponūt. De quibz **Trenor**. **ii**. Iacuerūt in terra foſis. Sicut Amon in ſurm p̄ amore ſororū ſue. **ii**. **R**eg. **xiiii**. **J**obelis. **j**. Lompurterunt lumenā in ſtercore ſuo. Quidā ſedent qđ in parte remanent. in parte ſurgunt **L**u. **i**. Iluminare hiſ qđ in tenebris et in umbra mortis ſedent. Sic ſedebant filii iſrl sup ollas carnū. **E**rodī. **xv**. Quidā ſtant qđ a furorū abſtinent. ſed de pteritiſ non ſatiſfaciunt. **D**ath. **xx**. Quid hic ſtatis. **P**ſ. Et qđ iuxta me erāt delonge ſteverūt. Sic ſtabat dathan et abiron. **N**umeſ. **xvi**. Quidā ambulant. qđ paularii in peccati pſiciunt. **P**ſ. Ut runcame deo costringet capita inimicorū ſuorū. verticē capilli pambulantū i delictis ſuis. **H**ic ambulat multi. **P**hilip. **iiii**. De qđibus dicebāt vobis. Quidā currunt qđ paſſim p quecīqđ ſcelera ruunt. **J**ob. **xx**. Lurrunt aduersus deum erecto collo. **H**ic cucurrent duo ſenes aduersus ſuſannā **Daniel**. **xvii**. **V**ñ **P**rouer. **j**. Pedes eoz ad malum currunt. **B**ut **H**ortat autē nos ipsi hoc ſeo ad relinquentū ſtatuz oīm vicioz ſpe-

cialiter tñ triūm quibz hoīes vident māxi me. pſtrati in terra iacere. Jacent nāngāne gligētes et pigri in terra nibil opando. Jacent auari et cupidī de terra totalitē cogitando. Jacent luxuriosi et voluptuosi ſing teraz ſetendo. **V**ñ vnicuiqđ ia dicit. **S**urge. Et pōmo negligentibz et pigris nibil pſalute laborantibz di. **S**urge. Et merito iſtē citant ad surgendū pncipaliter qđ alii qđ faciunt iniuriā nature. Nam ut dicit **Job**. **v**. **D**omo ad labore nascit. et auis ad voladū Ergo patet qđ a natura ad labore depuratus est. **D**agna ḡ iniuria ē nature ab homine pigro vbi omnes creature ſua officia exercere nō ceſſant. **V**ñ dñs ſtatiū p̄ creationē pōmo homini p̄cepit laborem dicas. In ſudore yule⁹ tui reſceris pane tuo **H**enſis. **iii**. **N**ō ergo hic reſes ſed pōt labore et ſudore p̄tinuſ. qūſqđ ad illā quierē p̄tuam pueniam vbi nō erit lucus neqđ damor ſed nec illus dolor **Apocal.** **xxi**. Tūc em̄ primo pfecte reſercent ip̄u ſa laborebꝫ **erūt Apoc.** **xiiii**. **H**inc dī **H**ic hec. **ii**. **S**urgite tūc. qđ nō habentis hic requie. **L**et debet autē homo ſurgere ad labore et torque accidie ppter tria. Primo ppter p̄cipitatem pcessu ip̄is. Valde em̄ p̄cipitum ip̄is est modo pcessum homini ad merendū in quo ita faciliter pōt em̄ regnū celoz quod etiā p cipho aque frigide cōparari potest. **S**icut ſaluator dicit **Dath.** **x**. Ergo ſatus eēt qđ ſciens nū dinas ſa bonas in qđibus pro duobz denariis poſſet lucrari duos florenos nō curreret illuc. Et tamē nō duo floreni. ſed regnū celoz hodie datur pro duobz denariis. **S**icut ſaluator dicit **Luce.** **xiiii**. Unde **Aug.** in ſermonē qđ de ci more dicit. Noli eſſe piger. grauer labo. eternā vitā datur et tibi deo. Et ſequitur. Logita qđ ſ labore emenda ſit. Intē dite fratres. venale eēt qđ habeo dicit ſibi deus. Eme illud de labore mo. Quid ha. bes venale. regnū celoz. Et ſi dicit qntuz valer. p̄cū ip̄ius labore eſt. ideo qđ ſ labore ſtātū eſt. Sed nō dicit ibi qntuz labore ſtātū eſt. qđ ſ ſit ſpa reſe ſe ſempiterna. ſine fine leticia. **H**ec ille. Secundo debem⁹ ſurgere ad laborendū p penitentiā cōmili ſceleris. In multis enim offendim⁹ omnes deū. ut ait **Apſ** Jacobus ca. **iii**. Et ideo debemus redimere peccata bonis operibꝫ. Unde **Pſ.** qđ dicit

Dominica. XIX. post trinitatis

dese. Quoniam iniquitatē meā ego cognosco et peccatum meū contra me est semper. **L**o/ siderans magnitudinē peccatorū iterū di/ git. **P**edia nocte surgebam ad confitendum/ tibi. q̄si ei non sufficiat dies ad laudandum/ deū. Itē modus laudabilis adhuc fua/ tur in claustris. vbi est stat⁹ p̄nīe. in q̄bo sur/ gunt fratres media nocte ad orandum pro/ peccatis suis deū. **D**icitur faciunt prelati/ episcopi et ceteri. vel saltē facere deberent. **Q**uia prochdolor plures surgunt ad maru/ tum q̄rta hora diei. **R**efert Melinand⁹ in/ Lronicis suis lib. xi. Et idez Petri⁹ de la/ paria in tractatu de oculo morali. Q̄cūs/ quidā ep̄us philipus belnacens in eorum/ hospitare monasterio. cras tādiu dormi/ uit p̄terā primā in ecclia iā post solis ortū/ decantantū neglexit. Ad quē cūveniuntur He/ linand⁹ monach⁹. videns q̄ nemo eū au/ dereret exire de suis. p̄p̄us accedēs dixit. **I**am diu est q̄ passerēs surreverūt ad be/ nedicendū dñō. et adhuc ep̄i stertuit i cubi/ lissu. Attende pater qd dicat Ps. Preue/ nerū oculi mei ad te diluculo. vbi dīc glo. **A**mbrosij. Indecens ē christiano si ipium/ oculum rad⁹ solis inueniat. Ad quā ro/ tem ergo fact⁹ ep̄s ait irat⁹. Vlade miser/ interfice pediculos tuos. Lui monachus/ rūdit iocose dices. **V**ide p̄ne te interfici/ ant vermes tui. Ego ci iā meos interfeci. **H**ecem est differētia inter vermes paupe/ rū et diuinū. q̄a vermes paupe occiduntur. **V**ermes autē diuitū occidunt diuites. **S**icut p̄z de Anthiocho et herode q̄a vermi/ bus sunt assumpti. Hec et plura ibidem. **T**ertio debem⁹ surgere ad laborandum/ ppter mercedē. pmissi muneris. Lerte ma/ gna pmissa mercedis. **H**ic ut em dīc Au/ ḡ. in lib. de timore. sermone. ii. Quod tibi/ dat dīc nō habet finē. et tñ nō eternū labo/ rem sed t̄pale a nobis erigit. **R**efert Petri⁹/ de lapiaria qndā hystoria de quodaz rege. qui et habuisset tres filios. volens facere/ testamentū dixit ad eos. q̄ pigriori velle/ dare regnum. Tunc ait prim⁹. mibi debet re/ gnum. qz adeo piger sum. cū sedeo ad ignes/ prius cōburi crus pmittere q̄ illud ab ig/ nia incendio retraberē. ad quem sc̄ds ait. **D**ibī certe debet regnum. qz te multo sum/ piger. Nam cū funē habeā in collo et mor/ suspendi debeam. et gladiū in manu habeā/ ppter pigriū ad abscondendaz cordā non/ porrigo manū meam. Deinde tert⁹ dixit. **E**go regnare debeo. qz in pigriū ceteros/ ante cello. **R**esupin⁹ em̄ iaceo et stillar aqua/ super vtrūq̄ oculū meū. ego autem ppter/ pigriū me a strato non moueo. nec ad/ dextram nec ad sinistrā. Et huic dicit⁹ rex/ regnū legasse. **C**oraliter isti tres fra/ tres sunt tria genera accidiosorū. **N**az pri/ mus qui ignē non curauit. significat illū q̄/ existens in pueris societate luxuriosorū nō/ vult se mouere ab eis. **S**cōus q̄ sc̄t se su/ spensus laqueo diaboli vt auarus. sicut fu/ it Judas. et tamē nō carauit verbo locuti/ onis q̄si quodaz gladio funē colli preceide/ re. **T**ertius qui nō vult moueri ad dextrā/ et ad sinistrā oculū. significat illū qui nec/ cōsiderat penas inferni nec premia regni/ celestis. **U**nde nec meru penari nec amo/ re premiorū vult surgere a peccato. **E**t hu/ ic rex diabolus q̄ est rex super omnes filios/ superbie Job. xli. dat regnū infernale vbi/ nullus ordo sed sempiternus horror inba/ bitat. **D** **C** De secūdo quomō iacent/ cupidi et auari de terra totaliter cogitan/ do. **Q**uibet iā dicit hic Surge. Singu/ lariter dicit Psal. in eorum psona. Adhescit/ in terra venter noster. i. omnis affectus. vt/ exponit quidā doctor. **I**sti ergo debet sur/ gere a terrenis ad celestia. vt primuz que/ rant regnū dei. et hec omnia adjicien̄t eis. **D**ath. vi. O q̄ miseri et increduli sūt isti/ qui im diffidunt de deo q̄ nisi cogitarent/ de seip̄is nullo modo dīc ip̄is p̄uidet ne/ cessaria. q̄ multi sunt hodie dicentes. **D**o/ mine nō possum morari domi. oportet me/ ire ad nundinas etiā die dominico. als ne/ gligerem bonū lucru et victum meū. **S**ed/ audi christū dicente. **S**c̄t em̄ patervester/ quia his omnib⁹ indigeris. **V**nde Psal. / dicit. Numq̄ vidi insūtū derelictum. nec le/ men eius querens panem. **N**uo cōtra de/ auaro dicit p̄eundez. Famem patietur vt/ canes. et circuibunt cimitatē. Ac si diceret. **q**uia erūt in cōtinua egestate. **Q**uia vt di/ cit Hieronym⁹. Auaro deest tam qd habz/ q̄ quod non haber. **P**ulchre semel frater/ Jordanus magister ordinis predicatorū/ in quadā abbatis Cisterciensib⁹ ordinis ho/ spitatus confutauit monachos monaste/ ri predicti. **N**az cum ei dicerent. Quomō/ pater ordo vetter durare potest. cum nihil/ habeatis. **L**icet enim modo sit mundus